
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 31/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-12-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
24543/09-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Αποδοχή δωρεάς για βιοδιασπώμενες σακούλες από την 
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε. 

Αρ. απόφασης: 353  

   
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

τόνισε ότι η Δημοτική Επιτροπή (άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το 
άρθρο 9 του ν.5056/23) αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και 
δωρεών προς τον Δήμο. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 353/2024      

ΑΔΑ: ΨΗΘΨΩΞΜ-Ζ67



«Ο Δήμος Πολυγύρου πιστός στις αρχές της κυκλικής οικονομίας, έθεσε σε 
εφαρμογή το πρόγραμμα του καφέ κάδου, με σύνθημα «Βρες τον νέο καφέ κάδο της 
γειτονιάς σου». 

Σε συνεργασία με τον ΦοΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας, οργανώνει και λειτουργεί τη 
χωριστή συλλογή και μεταφορά βιολογικών αποβλήτων, προκειμένου αυτά να 
υποβάλλονται σε κομποστοποίηση. Μέσω ομάδας εθελοντών από το «Μητρώο Εθελοντών 
Δήμου Πολυγύρου», οργανώνουμε επισκέψεις πόρτα-πόρτα σε πυκνοκατοικημένες 
περιοχές του Πολυγύρου, ώστε κάθε νοικοκυριό να ενημερωθεί για τον καφέ κάδο της 
γειτονιάς του. Κατά τη διάρκεια της δράσης αυτής, θεωρούμε απαραίτητο να μοιραστούν 
παράλληλα και βιοδιασπώμενες σακούλες, τις οποίες θα χρησιμοποιήσουν τα νοικοκυριά 
για τη συλλογή και μεταφορά των αποβλήτων τις πρώτες εβδομάδες του προγράμματος. 

Στο εγχείρημά μας αυτό συνδράμει η ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε, παρέχοντας τις 
απαραίτητες βιοδιασπώμενες σακούλες.  

Για τον σκοπό αυτό πρέπει να αποφασίσουμε για την αποδοχή της παραπάνω 
δωρεάς» επισήμανε πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής και αμέσως μετά κάλεσε τα μέλη 
της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  
 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.Την αποδοχή της δωρεάς δέκα χιλιάδων πεντακοσίων (10.500) βιοδιασπώμενων 
σακούλων απορριμμάτων από την εταιρεία ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ 
ΑΦΜ: 094063140, για τις ανάγκες των δράσεων προβολής του προγράμματος του καφέ 
κάδου στον Δήμο Πολυγύρου.  
2. Εκφράζει τις δημόσιες ευχαριστίες προς την δωρήτρια εταιρεία και εξουσιοδοτεί τον 
Δήμαρχο Πολυγύρου για την υπογραφή κάθε ιδιωτικού και δημοσίου εγγράφου για την 
ολοκλήρωση της όλης διαδικασίας της δωρεάς. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 353/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 09 Δεκεμβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΗΘΨΩΞΜ-Ζ67


		2024-12-18T13:07:17+0200
	Athens




